РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	24
	»
	02
	20
	22

	№
	9-МНА

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 22.10.2021 № 133-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие административной системы местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях реализации бюджетного процесса в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа», Уставом Юргинского муниципального округа:

1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 22.10.2021 № 133-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие административной системы местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», согласно Приложению.
2. Финансирование муниципальной программы осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского муниципального округа на соответствующие финансовые годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.10.2021 № 133-МНА
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие административной системы местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 24.02.2022 № 9-МНА

Внести изменения в приложение «Муниципальная программа «Развитие административной системы местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.В «Паспорте муниципальной программы «Развитие административной системы местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1.Строку «Всего (местный бюджет)» таблицы изложить в следующей редакции:

	«Всего
(местный бюджет)
	расчет
	102721,78
	93664,48
	89741,78

	утверждено
	91351,0
	80751,0
	80561,0»

1.2.В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	«Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	Очередной финансовый
год
(2022)
	1-й год
планового
периода
(2023)
	2-й год
планового
периода
(2024)
	Главный распорядитель средств местного
бюджета
(исполнитель программного мероприятия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
«Развитие административной системы местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Всего:
(местный бюджет)

-расчет
-утверждено

102721,78
91351,0

93664,48
80751,0

89741,78
80561,0

	1.Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления»
	Всего:

-расчет
-утверждено

68111,1
66608,4

68111,1
62952,9

68111,1
62952,9

	Мероприятие №1
- содержание аппарата администрации, территориальных управлений Юргинского муниципального округа
	Всего:

-расчет
-утверждено

32547,9
34367,8

32547,9
33258,7

32547,9
33258,7
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие  №2 - повышение квалификации муниципальных служащих
	Всего:

-расчет
-утверждено

19,8
6,0

19,8
0

19,8
0
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие  №3 - обеспечение деятельности МКУ «Административно-хозяйственная часть администрации Юргинского муниципального округа», хозяйственное обеспечение деятельности территориальных управлений АЮМО
	Всего:

-расчет
-утверждено

35543,4
32234,6

35543,4
29694,2

35543,4
29694,2
	МКУ «Административно-хозяйственная часть администрации Юргинского муниципального округа»

	2. Подпрограмма «Мероприятия Юргинского муниципального округа»
	Всего:
-расчет
-утверждено

4120,0
2340,0

4120,0
624,0

4120,0
624,0
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №1 - информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
	Всего:
-расчет
-утверждено

1400,0
840,0

1400,0
224,0

1400,0
224,0

	Мероприятие №2 - проведение мероприятий Юргинского муниципального округа
	Всего:
-расчет
-утверждено

2000,0
1200,0

2000,0
320,0

2000,0
320,0

	Мероприятие №3 - внедрение информационных технологий
	Всего:
-расчет
-утверждено

720,0
300,0

720,0
80,0

720,0
80,0

	3.Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»
	Всего:

-расчет
-утверждено

6088,38
5591,5

6088,38
5087,2

6088,38
5087,2
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №1 - обеспечение деятельности органов местного самоуправления (содержание аппарата КУМИ)
	Всего:

-расчет
-утверждено

4097,38
4298,05

4097,38
4162,6

4097,38
4162,6

	Мероприятие №2 -  реализация функций органов местного самоуправления
	Всего:

-расчет
-утверждено

1991,0
1293,5

1991,0
924,6

1991,0
924,6

	4.Подпрограмма «Градостроение»
	Всего:

-расчет
-утверждено

14620,0
5200,0

3450,0
1248,0

450,0
1248,0
	Администрация Юргинского муниципального округа (архитектурный отдел)

	Мероприятие №1- Реализация функций органов местного самоуправления
	Всего:

-расчет
-утверждено

14620
5200,0

3450,0
1248,0

450,0
1248,0

	5.Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»
	Всего:

-расчет
-утверждено

8648,9
11611,1

10761,6
10839,0

10972,3
10649,0
	Финансовое управление Юргинского муниципального округа

	Мероприятие №1 - обеспечение деятельности органов местного самоуправления (содержание аппарата ФУ ЮМО)
	Всего:

-расчет
-утверждено

8648,9
11611,1

10761,6
10839,0

10972,3
10649,0»